

Ministerstwo Rodzin, Pracy i Polityki Społecznej	Roczne uproszczone sprawozdanie merytoryczne z działalności organizacji pożytku publicznego
	za rok 2017

- Formularz należy wypełnić w języku polskim;
- Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola;
- W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach;
- We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).

Data zamieszczenia sprawozdania

I. Dane organizacji pożytku publicznego

1. Nazwa organizacji	TOWARZYSTWO PRZYJACIÓŁ CZĘSTOCHOWY		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo ŚLĄSKIE	Powiat M. CZĘSTOCHOWA
Gmina M. CZĘSTOCHOWA	Ulica ALEJA N.M.P. (PL.BIEGAŃSKIEGO)	Nr domu 45 A	Nr lokalu
Miejscowość CZĘSTOCHOWA	Kod pocztowy 42-200	Poczta CZĘSTOCHOWA	Nr telefonu -
Nr faksu -	E-mail tpczes@gmail.com	Strona www www.tpcz.pl	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym			
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2015-10-20		
5. Numer REGON	15035348100000	6. Numer KRS	0000040670
7. Skład organu zarządzającego organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Wiesław Brągoszewski	Przewodniczący Zarządu	TAK
	Maciej Batorek	Wiceprzewodniczący Zarządu	TAK
	Ewa Dreyza	Wiceprzewodnicząca Zarządu	TAK
	Agnieszka Frankowicz	Skarbnik	TAK
	Henryk Wydmuch	Sekretarz	TAK
	Kazimierz Błoch	Członek Zarządu	TAK
	Juliusz Sętowski	Członek Zarządu	TAK
8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)</i>			

Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
Edwarda Rosińska	Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej	TAK
Jerzy Raganiewicz	Członek Komisji Rewizyjnej	TAK
Aniela Dzika	Członek Komisji Rewizyjnej	TAK

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Opis działalności pożytku publicznego

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację	<p>Działania Towarzystwa w roku 2017 obejmowały sferę zadań pożytku publicznego określoną w art.4 ust.1. pkt. 4, 10,11,13,14,16,18,19,33 ustawy o działalności pożytku publicznego. 31 stycznia zorganizowaliśmy w Domu Rzemiosła spotkanie z autorami almanachu do Almanachu Częstochowy 2016. Prezentowaliśmy w lokalu Towarzystwa przy ul. Ogrodowej i na spotkaniach otwartych filmy dokumentalne poświęcone miastu. W lutym zorganizowaliśmy dla mieszkańców Częstochowy spotkanie z przedstawicielami zarządu zakładu "Polontexu" SA połączone z zwiedzaniem zakładu, zapoznaniem się z asortymentem produkcji. W marcu zorganizowaliśmy spotkanie mieszkańców Częstochowy w Muzeum Zapalek, gdzie poznaliśmy dawny park maszynowy, linie produkcyjne, wyroby rynkowe i okolicznościowe produkowane w przeszłości przez Zapalczarnię. W kwietniu zorganizowaliśmy spotkanie częstochowian z p. Krzysztofem Witkowskim, właścicielem Muzeum Monet i Medali im. św. Jana Pawła II połączone z zapoznaniem się z unikalnymi zbiorami mieszczącymi się w tej prywatnej instytucji kultury. W maju zaprosiliśmy częstochowian na spotkanie z Tadeuszem Gębusiem, autorem prac poświęconych tradycjom i historii kopalnictwa rud żelaza do Muzeum Częstochowskiego - Oddz. Kopalnictwa Rud Żelaza. W październiku odbyło się spotkanie z dr Juliuszem Sętowskim. Uczestnicy spotkania zapoznali się ze zbiorami stałej wystawy muzealnej poświęconej historii żydów częstochowskich oraz funkcjonowaniem społeczności żydowskiej w mieście na przestrzeni wieków, a także tragedią uwięzionych w getcie mieszkańców regionu żydowskiego pochodzenia. Również w październiku zorganizowaliśmy w Muzeum Archidiecezjalnym spotkanie z kierującym tą placówką ks. Bogdanem Blajerem. W listopadzie gościliśmy w Muzeum Haliny Poświatowskiej, mieszczącym się w domu rodzinnym poetki. Ważnym dla przekazania historii i tradycji miasta elementem edukacyjnym był cykl spotkań pieszych i rowerowych organizowanych w okresie wiosna - jesień przez dra J.Sętowskiego, Przewodniczącego Komisji Kultury i Wydawnictw Towarzystwa.</p> <p>W maju zorganizowaliśmy konferencję nt. zwalczania zanieczyszczeń powietrza w m. Częstochowa wywołujących smog. W konferencji uczestniczył Naczelnik i specjaliści Wydziału Ochrony Środowiska UM, producenci pieców grzewczych kl. V., mieszkańcy miasta. Zajmowaliśmy się problemami związanymi z zabezpieczeniem i remontami zabytków nieruchomych miasta przez właścicieli posesji. W listopadzie zaprosiliśmy częstochowian na doroczne spotkanie otwarte Towarzystwa z Prezydentem Miasta Częstochowy poświęcone realizacji inwestycji miejskich, zadań samorządowych w zakresie ochrony zdrowia, edukacji, ochrony środowiska, kultury oraz zadań budżetu obywatelskiego, węzłowych projektów założonych do realizacji w 2018 r. W ramach działalności krajoznawczej zorganizowaliśmy, głównie dla starszych częstochowian wyjazdy do Warszawy (zwiedzanie Parlamentu, Centrum Nauki Kopernik, Muzeum Powstania warszawskiego) oraz do Wadowic i Oświęcimia.</p> <p>Przygotowaliśmy na zasadach wolontariatu kolejny rocznik Almanachu Częstochowy, który wydaliśmy drukiem w m-cu grudniu w nakładzie 1000 egzemplarzy.</p>
--	---

1.2. Zasięg terytorialny faktycznie prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i>	<input type="checkbox"/> najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek) <input checked="" type="checkbox"/> gmina <input type="checkbox"/> kilka gmin <input type="checkbox"/> powiat <input checked="" type="checkbox"/> kilka powiatów	<input checked="" type="checkbox"/> województwo <input type="checkbox"/> kilka województw <input checked="" type="checkbox"/> cały kraj <input type="checkbox"/> poza granicami kraju
--	--	--

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

Osoby fizyczne	1600	
----------------	------	--

<p>2.1. Liczba odbiorców działań organizacji</p> <p><i>(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)</i></p>	Osoby prawne	30	
<p>2.2. Informacje na temat innych (niż wymienionych w pkt 2.1) odbiorców, na rzecz których organizacja działała</p> <p><i>(Np. zwierzęta, zabytki)</i></p>			
<p>3. Informacja dotycząca przedmiotu działalności nieodpłatnej pomocy publicznej organizacji w okresie sprawozdawczym</p>			
<p>3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pomocy publicznej</p>		<p><input checked="" type="radio"/> Tak</p> <p><input type="radio"/> Nie</p>	
<p>3.2. Należy wskazać nie więcej niż trzy najważniejsze, pod względem wielkości wydatkowanych środków, sfery działalności pomocy publicznej, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pomocy publicznej i o wolontariacie (Dz. U. z 2010 r. Nr 234, poz. 1536, z późn. zm.), zaczynając od najważniejszej wraz z odnoszącym się do nich przedmiotem działalności</p>			

Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności
kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego	<p>Spotkania autorskie - z Grzegorzem Basińskim, Grzegorzem Czepiczkiem, Tadeuszem Luterkiem, Grażyną Łoś, Romanem Krystem, Pawłem Michalskim, Henrykiem Wydmuchem, Zbislawm Janikowskim, Krzysztofem Kasprzakiem. Prezentacja dorobku twórczego członków Towarzystwa - reż. filmów dokumentalnych poświęconych miastu K. Kasprzaka - Przew. Komisji Historycznej, Zbislawa Janikowskiego.</p> <p>Popularyzacja zabytków i dzieł sztuki zgromadzonych w mieście w oddziałach Muzeum Częstochowskiego (stała wystawa dziejów żydów częstochowskich i getta, Muzeum H.Poświatowskiej; w Muzeum Monet i Medali im. Jana Pawła II, w Muzeum Archidiecezjalnym.</p> <p>Inicjatywy wydawnicze - przygotowanie autorskie i redakcyjne Almanachu Częstochowy 2017. W przygotowaniu dzieła uczestniczyło 16 autorów . Zawiera m.in artykuły dotyczące okresu panowania Jana II Kazimierza, historii oświaty w regionie częstochowskim w czasach Królestwa Polskiego, historii miejscowości sołeckich gminy Olsztyn, funkcjonowania prasy lokalnej w okresie II wojny światowej, działalności muzycznej w Częstochowie w XX w., historii przedsiębiorstw użyteczności publicznej. działalności sportowej. Rocznik wydaliśmy w m-cu grudniu 2017 w nakładzie 1000 egzemplarzy.</p>

<p>turystyka i krajoznawstwo</p>	<p>Przybliżenie mieszkańcom miasta tradycji, historii i współczesności częstochowskiego przemysłu - 10 lutego zorganizowano wycieczkę do działającego na terenie miasta zakładu "Polontexu" SA produkującego m.in. firany, tkaniny użytkowe. Zapoznano się z linią produkcyjną, wyrobami oferowanymi przez przedsiębiorstwo. W marcu częstochowianie odwiedzili Muzeum Zapalek mieszczące się w niefunkcjonującej już Zapalczarni. 12 kwietnia zorganizowano wycieczkę do Muzeum Monet i Medali im. św. Jana Pawła II. Muzeum posiada w swoich zbiorach unikalną kolekcję monet, medali z całego świata upamiętniającą pontyfikat Papieża Polaka - św. Jana Pawła II. Zakres zbiorów uzupełniają kolekcje pamiątek po wybitnych przedstawicielach duchowieństwa polskiego. 10 maja Towarzystwo zaprosiło częstochowian na spotkanie z Tadeuszem Gębusiem, autorem prac poświęconych górnictwu i hutnictwu rud żelaza na terenie regionu częstochowskiego do ekspozycji muzealnej w Parku Miejskim. Ważnym elementem edukacyjnym były wycieczki rowerowe i piesze przybliżające ich uczestnikom historię zabytkowych kamienic miasta, miejsc zapisanych w historii Częstochowy i zdarzeń z nimi związanych. Zrealizowano imprezę rekreacyjną dla częstochowian w Ośrodku Sportów Konnych w dzielnicy Mirów. Przygotowano również wycieczki o charakterze edukacyjny do Warszawy oraz Wadowic i Oświęcimia.</p>
----------------------------------	---

4. Informacja dotycząca przedmiotu działalności odpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego

Tak

Nie

4.2. Należy wskazać **nie więcej niż trzy** najważniejsze, pod względem wielkości wydatkowanych środków, sfery działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, **zaczynając od najważniejszej** wraz z odnoszącym się do nich przedmiotem działalności

Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności
kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego	<p>Działalność wydawnicza i rozpowszechnianie wydawnictw Towarzystwa Przyjaciół Częstochowy z lat ubiegłych. Almanach Częstochowy jest częściowo przeznaczony do sprzedaży dla mieszkańców Częstochowy i regionu w cenie wynikającej z bezpośrednich kosztów wytworzenia ponoszonych przez Towarzystwo. Pozwala to na zachowanie ciągłości działalności wydawniczej, promowanie miasta i regionu, jego dziejów i tradycji na terenie całego kraju.</p> <p>W 2017 r. rozpowszechniano wydany w grudniu 2016 r. Almanach Częstochowy 2016 zawierający 19 artykułów poświęconych regionowi i miastu - m.in. z zakresu historii - dziejom obrony w 1809 r. przez garnizon polski Twierdzy Jasnogórskiej przed austriackim oblężeniem, dziejom miejscowości w gminie Poraj k/Częstochowy, zachowaniom ludności regionu w obliczu zagrożenia napaścią ze strony III Rzeszy w 1939 roku, ośrodkom tworzenia instrumentów muzycznych w regionie; architekturze i zabytkom kościoła p.w. św. Antoniego Padewskiego; związkom z Częstochową wybitnych naukowców i twórców kultury - biogramom ks. Bonawentury Metlera - duchownego, astronoma i działacza społecznego; Władysława Lecha Terleckiego - wybitnego prozaika, prof. Zofii Rozanow - historyka sztuki i badaczki Jasnej Góry, bieżącym wydarzeniom kulturalnym miasta w 2016 r.</p>
turystyka i krajoznawstwo	W działalności turystyczno krajoznawczej

kontynuowaliśmy realizację projektu "Rozszerzamy horyzonty" przez realizację edukacyjno-poznawczych wycieczek krajoznawczych, adresowanych do częstochowian, zwłaszcza seniorów.

W ramach tego projektu zorganizowaliśmy dla częstochowian wycieczki autokarowe do Warszawy oraz do Wadowic i Oświęcimia.

Realizację wycieczek poprzedzono odpowiednią informacją na fanpage Towarzystwa oraz w wytrynie naszego lokalu.

W dniach 16 - 17 września 50 uczestników wycieczki do Warszawy zwiedziło m.in. Centrum Nauki i Kultury im. M.Kopernika, Muzeum Powstania Warszawskiego, Zamek Królewski, Stadion Narodowy, Sejm Rzeczypospolitej Polskiej, Łazienki Królewskie. W ramach odpłatności uczestnikom zapewniono noclegi, wyżywienie, bilety wstępu do części zwiedzanych obiektów.

W dniu 21 października zorganizowano wycieczkę do Wadowic, gdzie 50 uczestników zwiedziło miejsca związane z dzieciństwem i młodością św. Jana Pawła II, w tym miejscowy Kościół oraz Muzeum poświęcone św. Janowi Pawłowi II. W Oświęcimiu celem wyjazdu był Niemiecki Obóz Zagłady Auschwitz - Birkenau. Miejsce kaźni ludności cywilnej Polski i wielu innych krajów Europy przekracza swoim tragizmem wyobraźnię niejednego zwiedzającego. Złożono kwiaty w miejscu upamiętnienia pomordowanych. Z przychodów Towarzystwa pokryto częściowe koszty przewozu uczestników wycieczki.

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
---	---

	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności
5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu/ów PKD 2007 odpowiadającego/ych tej działalności. Jeśli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej wg klasyfikacji PKD, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności		

III. Ogólne informacje o uzyskanych przychodach i poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym

1. Informacja o przychodach organizacji

1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem wyników/zysków i strat)	26,455.43 zł
a) Przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	6,774.57 zł
b) Przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego	15,639.50 zł
c) Przychody z działalności gospodarczej	0.00 zł
d) Pozostałe przychody (w tym przychody finansowe)	4,041.36 zł
1.2. Łączna kwota dotacji ze źródeł publicznych ogółem	4,000.00 zł
1.3. Łączna kwota przychodów z darowizn (od osób fizycznych i osób prawnych) ogółem	2,650.30 zł

2. Informacja o kosztach organizacji

2.1. Łączna kwota kosztów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem wyników/zysków i strat)	24,701.30 zł
2.2. Informacja o poniesionych kosztach:	24,701.30 zł
a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego	6,237.16 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego	16,113.10 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej	0.00 zł
d) koszty administracyjne	2,351.04 zł
e) Pozostałe koszty (w tym koszty finansowe)	0.00 zł

3. Wynik finansowy na całości działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym	1,754.13 zł
--	-------------

4. Informacje o uzyskanym przychodzie z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych oraz o sposobie wydatkowania tych środków

4.1. Przychody z 1% podatku	2,650.30 zł
4.2. Wysokość kwoty pochodzącej z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych wydatkowanej w okresie sprawozdawczym ogółem	1,900.00 zł

4.3. Działania, na które wydatkowano środki pochodzące z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania

1	Działania w zakresie kultury i sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego	900.00 zł
2	Działalność w zakresie turystyki i krajoznawstwa	1,000.00 zł

IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji wraz z kwotą przyznanego zwolnienia)</i>	<input type="checkbox"/> z podatku dochodowego od osób prawnych	0.00 zł
	<input checked="" type="checkbox"/> z podatku od nieruchomości	232.50 zł
	<input type="checkbox"/> z podatku od czynności cywilnoprawnych	0.00 zł
	<input type="checkbox"/> z podatku od towarów i usług	0.00 zł
	<input type="checkbox"/> z opłaty skarbowej	0.00 zł
	<input type="checkbox"/> z opłat sądowych	0.00 zł
	<input type="checkbox"/> z innych zwolnień, jakich:	0.00 zł
	<input type="checkbox"/> nie korzystała	

2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji (Dz. U. z 2011 r. Nr 43, poz. 226, z późn. zm.)

Tak
 Nie

3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo:

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)

- własność
- użytkowanie wieczyste
- najem
- użytkowanie
- użyczenie
- dzierżawa
- nie korzystała

V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej

1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy <i>(W odpowiedzi należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeśli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)</i>	0.0 osób
1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty <i>(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,5 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 1 miejsca po przecinku)</i>	0.0 etatów
1.3. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie umowy cywilnoprawnej	1.0 osób

2. Członkowie		
2.1. Organizacja posiada członków	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie	
2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego	187.00 osób fizycznych	
	0.00 osób prawnych	
3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym		
3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy <i>(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby wykonujące nieodpłatnie i dobrowolnie pracę na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)</i>	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie	
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)</i>	34.00 osób	
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym		
1. Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym	1,320.00 zł	
a) z tytułu umów o pracę	0.00 zł	
b) z tytułu umów cywilnoprawnych	1,320.00 zł	
2. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	110.00 zł	
3. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	1,320.00 zł	
VII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożytku publicznego przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym		
1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie	
2. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie	
VIII. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym		
Lp	Organ kontrolujący	Liczba kontroli
IX. Dodatkowe informacje		
<i>(Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)</i>		

Czytelny podpis osoby upoważnionej
lub podpisy osób upoważnionych do
składania oświadczeń woli w imieniu
organizacji

Wiesław Brągoszewski /
9.04.2018
Maciej Batorek

Data wypełnienia sprawozdania